第248回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和４年８月31日（水）13：24～13：42

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：27名

（議 題）

１  第247回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、説明があり、これを承認した。

２  国立大学法人長岡技術科学大学外部資金獲得手当取扱要領の一部改正について

      学長から、資料２に基づき、説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  教員の採用に係る申請について

    城所物質生物系長から、資料３－１及び３－２に基づきそれぞれ説明があり、審議の結果、
これを承認した。

（報 告）

４  個人情報の保護に関する法律の改正に伴う本学規程等の一部改正について

    佐藤副学長・事務局長から、資料４に基づき、報告があった。

５  その他

（１） 高見副学長から、経済産業省が公募したデータセンター事業実施可能性調査について、全国

5箇所のうちの一つに長岡市が選定され、今後データセンターの誘致やデータセンター用地

の開発に取り組んでいく予定である旨の発言があった。

（２） 高見副学長から、長岡火力発電所について、シェル（本社：英国）が買収し、シェルの運営

に切り替わった為、今後長岡市としてはエネルギーの地産地消を目指し、協力要請を行う旨

の発言があった。また、今後南越路インター付近や市内に大規模な産業団地を開発予定であ

るが、市街地のサテライトオフィスも含め、優良企業の誘致に向けて協力いただきたい旨の

発言があった。